
 

    

RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS A :  
 
Bid Receiving/Réception des sousmissions 
 
RCMP Procurement & Contracting 
73 Leikin Drive, Bldg M1 
Mailstop #15 
Ottawa, ON K1A 0R2 
Att: Sonya Dupont 
 
 
AMENDMENT 001 
REQUEST FOR 
PROPOSAL 
 
MODIFICATION 001 
DEMANDE DE 
PROPOSITION 
 
 
Proposal to: Royal Canadian Mounted Police 
 
We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in 
right of Canada, in accordance with the terms and 
conditions set out herein, referred to herein or 
attached hereto, the goods, services, and 
construction listed herein and on any attached 
sheets at the price(s) set out therefor. 
 
Proposition aux : Gendarmerie royale du Canada 
 
Nous offrons par la présente de vendre à Sa 
Majesté la Reine du chef du Canada, aux 
conditions énoncées ou incluses par référence 
dans la présente et aux appendices ci-jointes, 
les biens, services et construction énumérés 
ici sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix 
indiqué(s). 
 
 
Comments: - Commentaries : 
 
THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY 
REQUIREMENT  
 
LE PRÉSENT DOCUMENT COMPORTE UNE 
EXIGENCE EN MATIÈRE DE SÉCURITÉ 

Title – Sujet 
Battery Cells / Elements de batterie  
 
 

 

Date 
January 14th, 2015 / Le 14 
janvier 2015 

Solicitation No. – Nº de l’invitation 
201503492 

Amendment No. – No Modification 
002 

Client Reference No. - No. De Référence du Client 
201503492 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

At /à : 14 :00 
EST (Eastern Standard Time) 
HNE (heure normale de l’Est) 

On / le : February 2nd, 2015 / Le 2 février 2015 

F.O.B. – F.A.B 
Destination 

GST – TPS 
See herein — Voir aux 
présentes 

Duty – Droits 
See herein — Voir aux 
présentes 

Destination of Goods and Services – Destinations des biens et 
services 
 See herein — Voir aux présentes  

 

Address Inquiries to – 
Adresser toute demande de renseignements  à 
 See herein — Voir aux présentes  

 

Address Inquiries to – 
Adresser toute demande de renseignements  à 
Julie Frigon 

Telephone No. – No. de téléphone 
613-843-6596 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
613-825-0082 

  

Delivery Required – 
Livraison exigée 
See herein — Voir aux présentes 

Delivery Offered – 
Livraison proposée 
 

Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, 
adresse et représentant du fournisseur/de l’entrepreneur: 
 
 
 
 

Telephone No. – No. de téléphone 
 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
 

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm 
(type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom 
du fournisseur/de l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) 
 

Signature 
 
 

Date 
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Amendment 002 is raised to respond to the following questions. 
 
Question 1: 
 
Question: 

1. Is this for a PV Array? 
a)   Site location? 
b)   Daily Energy need? 
c) Back up time? 
d) Nominal Voltage? 
e) Minimum Voltage? 
f) Maximum Voltage? 
g) Any future loads? 
h) Aging? 
i) Design Factor? 
 

 
Answer 1: 
We are asking for 80 batteries, not for them to design the sites.  They should not be able to deviate from the 
80 batteries with Cold Weather Electrolyte. 
 

1. Yes, this is for a PV array. 
a)  Delivery of the 80 batteries are at our Yellowknife, NWT Detachment ( (shipping included in unit price) 
furtherance points after delivery are: Peninsula Lake, NWT.  Nahanni Butte, NWT.  Cameron Hills, NWT.  
Mount Coty, NWT 
b)  2.4kwH per day 
c)  Approximately 1 week  645Ah battery requested 
d)  1.2V/cell 
e)  1V/cell 
f)  1.5V/cell 
g)  Not with this design. 
h)  Typically we would add 25% for aging if the customer wants a 25 year battery and needs to perform 
the duty in 25 years. – No 
i) None Required 
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Modification 002 est soulevé pour répondre aux questions suivantes : 
 
Question 1 : 

1. Cette demande a-t-elle trait à un réseau photovoltaïque? 
a) Emplacement du site? 
b) Besoin énergétique quotidien? 
c) Durée de secours? 
d) Tension nominale? 
e) Tension minimale? 
f) Tension maximale? 
g) Charges additionnelles futures? 
h) Vieillissement? 
i) Coefficient de sécurité? 

 

 
Réponse 1 : 
Nous demandons 80 batteries, et les entrepreneurs n’ont pas à aménager les sites. Les offres ne doivent pas 
différer de 80 batteries électrolytiques pour temps froids. 
 

1. Oui, il s’agit d’un réseau photovoltaïque. 
a) Les 80 batteries doivent être livrées à notre détachement de Yellowknife, dans les Territoires du 

Nord-Ouest (livraison incluse dans le prix unitaire). Les points de réexpédition après la livraison sont : 
Peninsula Lake (T.N.-O.), Nahanni Butte (T.N.-O.), Cameron Hills (T.N.-O.), Mount Coty (T.N.-O.). 

b)  2,4 kWh par jour 
c)  Demande de 645 Ah en 1 semaine environ 
d)  1,2 V/cellule 
e)  1 V/cellule 
f)  1,5 V/cellule 
g)  Pas avec cette conception. 
h)  En général, nous ajouterions 25 % pour le vieillissement si le client veut une batterie d’une durée de vie 
de 25 ans qui doit fonctionner pendant 25 ans. – Non. 
i)  Aucun coefficient n’est nécessaire. 

 


